
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 101 DEL 04-06-2018

OGGETTO: OCDPC n. 52/13 . Approvazione  elaborati tecnici ed
economici ditta Cavalli Patrizia - codice CVLPRZ51H41H501D-14122013-
123924-71081. Liquidazione contributo a saldo . Euro 750,00 . CIG NON
NECESSARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

• Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
• Vista e richiamata l’Ordinanza del Capo dipartimento della Protezione Civile n° 52
del 20.02.2013 , che stabilisce ,all’art. 2 comma 1 lettera b) , la concessione di contributi a
privati per l’escuzione di opere di miglioarmento sismico o rafforzamento locale ;
• Vista la Determinazione n° A06396 del 06/08/2013 daparte della Regione Lazio,
DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO , con la quale venivano approvate la
Determinazione a contrarre n° 130/3-2011 , nella quale venivano stabilite le modalità di
attauzione del programma di finanziamento ;
• Considerato che in data 05.10.2013 il Comune , come previsto nella
Determinazione di cui sopra ( all’allegato 5) , pubblicava un avviso per la presentazione
delle istanze di finanziamento , stabilendo ,a cnhe tarmite successiva proroga , il termine
ultimo nel giorno 12.12.2013 ;
• Atteso come la sig.ra Cavalli Patrizia , risultò beneficiaria di contributo, giusta la
Determinazione Regionale 13 gennaio 2014, n. G00203, per la somma di €. 9.500,00, per
intervento di rafforzamento locale sull’edificio di cui al Fg. 44 p.lla 21 della frazione
Piedimordenti (codice CVLPRZ51H41H501D-14122013-123924-71081)
• Atteso che la medesima presentò in data, istanza di permesso a costruire per
l’intervento da eseguirsi , denominandolo “ Manutenzione straordinaria di un fabbricato
(Rifacimento Solai e altri interventi locali) , corredata di :1) Elaborati grafici ; 2) Relazione
Tecnica ; 3) Quadro Economico ; 4) Computo metrico estimativo e QEG;
Dato atto in particolare che il QEG riportava il seguente dettaglio:
Lavori €. 5.701,51
Iva su Lavori (10%) €. 570,15
Spese tecniche compreso IVA e eventuale CIP : €. 2.478,34
Collaudo compreso IVA e eventuale CNPAIA : €. 750,00
TOTALE LORDO €. 9.500,00;
• Vista la Documentazione trasmessa in data 07.04.2017 prot. 2000 da parte del
Direttore dei Lavori Dario Ponzi , contenente :

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Stato finale dei Lavori per €. 5.701,75 oltre IVA e Spese tecniche , per spesa lorda come
da QEG di €. 9.500,00:
Certificato di Regolare Esecuzione;
Certificato di collaudo statico recante prot. 145065/2017 dell’area Genio Civile;
Fattura quietanzata n°04/2017 del 05.04.2017 della ditta Agresta Francesco (Edilveloce)
per importo netto di €. 5.701,51 e al lordo di IVA al 10% di €6.271,66;
Fattura quietanzata n°3/2017 da parte del medesimo Ponzi Dario, per progettazione e
direzione dei lavori , per importo di € 2.478,34
• Vista la Determina n° 52 del 02.05.2017 , lo scriventeliquidò il contributo in acconto
di €. 8.750,00 << demandando il pagamento dell’intera quota al momento della
trasmissione della fattura quietanzata da parte del Collaudatore (Salvetta Ing. Marco) >>
• atteso che il medesimo ha trasmesso la fattura n° 2 del 15.09.2017 in data
26.09.2017 prot. 5295 (allegata);
• ritenuto liquidare il saldo a favore della sig.ra Cavalli

DETERMINA

di liquidare, vista la fattura del collaudatore ing. Marco Salvetta n° 2/2017 allegata , a1.

favore della sig.ra Cavalli Patrizia , a saldo del contributo Regionale , la somma di €.

750,00 , ed autorizzare la Ragioneria al pagamento del Saldo del contributo nella

misura medesima;

di imputare la spesa sul capitolo 1400 RR.PP. del Bilancio Comunale2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 11-06-
2018 R.A. n. 426.

Borbona, 11-06-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


